Est enim ut aliis partibus pagina sua laevi et vere membranacea tantum praetensum sit peritonaeum, aut aliquam saltem earum faciem investiat, quale quid in renibus, intestino recto, lotii vesica, quodammodo etiam pancreate et fellea cystide observatur.

Est etiam ut alia viscera quamquam etiam abdominalis cavi parietibus adsideant, altius tamen in ventrem prominentia longe maxima sui superficie peritonaeo cingantur, quod v. c. de hepate, liene, imo vero et de ventriculo et utero muliebri, quid quod et de testibus immaturioris masculi foetus dicere licet.

Diversa ab his ratio denuo est intestinalis tubi (quicquid eius praeter rectum restat), qui tubus in medium usque ab-

dominis cavum adeo penetravit, ut latissimos peritonaei processus secum traxerit quasi, quibus suspensus adhaeret, mesenterium et mesocolon; cuiusmodi singularibus istius membranae processibus etiam ligamenta uteri lata annumeranda sunt.

§. 400.

Denique vero omnium longissima et singularis peritonaei continuatio *omentum* est; amplus, tenerrimae texturae inanis foccus, a ventriculi curvatura maiore dependens, intesinorum maxime tenuium tractui praetensus, et gyris eorum arcte se applicans, horumque intersticiis quodammodo se insinuans.

§. 401.

Praeter vasa sanguifera, quibus omentum pingitur, striis quoque s. taeniis adiposis distinctum est, passim reticulatis (unde vernaculum haec membrana nomen impertitum habet), et quae in obesis subinde ad molestiam neque periculo carentem molem increscunt; quibusque in

universum omentum halitu quasi pinguisculo undiquaque perungitur.

§. 402.

Pendere hinc aliquis omenti usus videtur, de quo quidem omnes consentiantur, ut scilicet intestina lubricet, adeoque perpetuum eorum motum adiuvet et faciliter: qui et usus esse videtur similium sed exiguarum bursularum, quibus colon*) et rectum**) passim obfessum est***).

Tum vero etiam ut eorundem coaltui cum peritonaeo praecaveat, qua universum primarum viarum officium turbaretur.

§. 403.

Neque verisimilitudine caret aliis duplicitis generis usus, omento tributus †),

*) WALTER tab. II. m. m. m.

**) BIDLOO *Anatomia hum. corporis* tab. XXXIX.
fig. 6 C. C. C. D. D. D.

***) Similes appendiculas haud ita pridem etiam in uteri non gravi, sed qui ante pepererat, ea superficie quae peritonaeo vestitur, observavi.

†) v. CHAUSSIER in *Mémoires de l'acad. de Dijon* 1784. Semesir. III. pag. 95.

342 SECTIO XXVII. DE OMENTI FUNCT.

ut scilicet dilatationem viscerum quibus adhaeret, facilitet, tumque et sanguineorum, quamdiu depleta et vacua sunt, tanquam diverticuli loco, inserviat.

§. 404.

At enim vero singularem plane omentorum, praesertim etiam parvi s. hepaticogastrici, structuram consideranti, haud improbabile videtur, esse praeter recentitas aliam adhuc et quidem fortassis principem eius utilitatem, nobis adhuc ignotam, comparatae anatomes ope ultro investigandam.